Publicação: Transparência Ativa em 22 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
DANIEL FRANCA FONSECA | Diretor

Data da Assinatura:
22 de janeiro de 2026 as 15:30 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Itabirito

PORTARIA Nº 0332/IFMG, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o
que consta no Processo nº 23810.000061/2026-85,

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) a Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo
Seletivo de Estagiários do IFMG - Campus Itabirito – Edital nº 1145/2025, composto(a)
pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
FABRICIO DOS SANTOS MACEDO 1609281 Presidente
ANA PAULA BATISTA DE OLIVEIRA 3211219 Membro
DIEGO AUGUSTO GONZAGA 1297140 Membro
LEANDRO HENRIQUE VIDIGAL SOUSA 3009090 Membro
MOISES DIVINO DE JESUS PEIXOTO 3382470 Membro

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no
Boletim de Serviços do IFMG – Campus Itabirito.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.